www.cada.am.gov.br

twitter.com/GovernodoAM

youtube.com/governodoamazonas

facebook.com/governodoamazonas

gab@cada.am.gov.br
Fone:(92) 3022-1091
Rua Belo Horizonte, 19, Adrianópolis
Ed. The Place Business Center, Sl. 107
Manaus – AM / CEP: 69057-060

PORTARIA Nº 002/2025 – GAB/CADA

DESIGNA colaborador para lotação e
função que específica.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E
MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS - CADA, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o que determina o art. 57 do Regimento Interno da COMPANHIA
AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – CADA, das
competências atribuídas ao Diretor-Presidente;

CONSIDERANDO o Memorando 004/2025-GEOP/CADA que trata da solicitação de autorização
para emissão de portaria;

CONSIDERANDO as necessidades da Assessoria Jurídica desta Companhia;

RESOLVE:

I - DESIGNAR o(a) colaboradora(a) LAÍZA BEZERRA MACIEL, Assessor I, Matrícula n.º 00030,
atualmente lotada na Diretoria Operacional, para desempenhar suas funções na ASSESSORIA
JURÍDICA, sem prejuízo de suas obrigações.

II - DETERMINAR que o(a) referido(a) colaboradora(a) adote todos os procedimentos
necessários às atividades relacionadas a nova lotação;

III – DAR CIÊNCIA, à Diretoria Administrativa e ao colaborador(a) mencionado(a) para que adote
as medidas decorrentes deste ato.

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA AMAZONENSE DE
DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS - CADA,
em Manaus, 13 de fevereiro de 2025.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ACRAM SALAMEH ISPER JR
Diretor-Presidente da Companhia Amazonense de

Desenvolvimento e Mobilização de Ativos